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EXECUTIVE ORDER ~{O. " 8 '"

'- .)

..

RESTRUCTURING THE TRAVEL TAX EX~HPT}:ONS AND RESTORI1TG THE
REDUC:E:D,'RATES ON CERTAIN INDI-';IDU?;L.:; r AY..E};-nING FOR TEIS

PUF.POSE r. PRESIDENTIAL DECREE }70. 1183, AS .A-Ji'E14"'DED

pay the

, WI-{EREAS I the nature and pUrpQ5~: of travel of
i.ndividua.ls necessitate that they :::hOllJ.d not be subject
tra'Tel tax or, as t:!:le case may be, that they should
reduced or p1::eferential travel tax rate~::

, ,

of

thePresident

c.

.;QUINO,NOW,. THEREFORE, I, COP~?!"ZON
Philippines, do heJ.reby order: -

section 1. section 2 of Presidential Decree No. 1.l83 , asamended, 
is hereby further amend ad to read as follo~"s:

"
Ilsection 1.. T:'1e fo11'owind are exempted from the pa~.ent,J --

of the travel tax imposed herein: .

Foreign diplomatic and consular officials and
~lembers of their staff 'Hho are dul v accredited to
the Philippines, including the i!!'.IrlCdiate members oftheir 

f2.milies and household <.iomastics whcse entry
as such has been authorized by ~he Philippine
Governm.e.nt;

a)

Officials, 

consultants, e~'perts and employees of
the United Nations organization and of i~sagencies, 

and those exe!:lpted under existing la'"Ils,
treaties and inte~national agreements;

b)us 

military personnel and other US nationals,
including their dependents and in proper cases as
indicated below,' who are t!."a"elling on US
government-owned or chart.eredtransport facilities
or with fares expended out of the- us Government
funds to wit:

c:us 

military personnel and tr.eir dependents;

1.

/ Filipinos in the US military se~,rice and their
.."'-aepend.enl..Si

2.
/

Filipino employees of the US gove~nment
t~avelling on US government business; and

3.

certain

to the
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4.

US State Department visitor-grantees
travell~ng or. US government business.

d)

Filipino overseas contract workers;

e) Crew members of ships and airplanes plying
international routes 'Ylho are leaving the country to
assume'their'positions therein or to join theirvessels 

or airplanes;
.,f) 
".

:~f'~~-

Filipino citizens who are permanent residents of
for'eign countries provided they present evidence
that they have filed their income tax returns and
paid income tax due thereon, if any, to the
Philippine goverrnnent for the preceding year;

g)

Members ofofficially.

country todependents;

the Philippineass 
igned. abroad who

assume thei~' posts,

foreign service
are lea"l'ing the
including their

h)

Officials and employees of the Philippine
government or any of its d.epartments, bureaus and
agencies travelling on official business;

i:

Persons whose travel .lS provided or funded by
foreign governmen.t~ with which the Philippine
government maintains diplomatic relations; ~

j Bonafide students whose scholarships have
approved by the appropriate gove:!:"nrnent agency;

been

k)

Infants 

who are two years. old or less;

1

Personnel of multinational companies with regionalheadquarters 
at, but not engaged in business in thePhilippines, 
and their aependents if joining them

during the period of th~ir~ assignments in the
Philippines as certified to by .the Board ofInvestments; 

and

~~

m) Those authorized by the President ofPhilippines 
for reasons of national interest."

the

Section 2. Section 2-A offurther 
amended to read as follows:

is

the decree herebysame

"Sec. 2-A. Unless otherwise exempted under section 2 of
the same decree, a reduced rate of ¥1.350 for first classpassage 

and ¥810 for economy class passage shall be imposed
on the following:

a)

Individuals 

who are 12 years old or below but overtwo 
years of age;
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Accredited: 

Filipino journalists whose travel is in
pursuit of 'journalistic assignments as certified to
by the Office of the Press Secretary; and

b)

Those authorized by the President of
Philippines for reasons of national interest."

thec

section 3. The Secretary of Finance, in consultation with
the -Secretary of Tourism, shall promulgate the necessar)" rules
arid regulati?ns to effectively implement this Executive Order.

section 4. All laws, orders, issuances, rules and
regulations or parts thereof which are inconsistent with theprovisions 

of this Executive Order are hereby repealed or
modified acco~dingly.

Executive Order shall take effectits 
publication in a newspaper of

fifteengeneralsection 5. This
(15) days following\circulation. ..

DONE in the City of Manila, this 25th day of JIll ~j
in the year of Our Lord, Nineteep Hundred and Eighty-Seven.-

".,,--

.f.
.

~

By the President:

j.~
P'": A..~OYO

'.. _i ve Secretary


